
 

 

 

 

 

ประกาศสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองทองถิ่น จํากัด 
เรื่อง หลักเกณฑการกูเงินโครงการเงินกูสามัญเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต  ระยะที่ 2 

ประจำป พ.ศ. 2566  
*************************** 

 

 ดวยสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด ไดจัดทำโครงการเงินกูสามัญเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ระยะที ่ 2 ประจำป พ.ศ. 2566 ของสมาชิกสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวน
ทองถิ ่น จำกัด โดยมีวัตถุประสงค เพื่อใหสมาชิกสามารถเขาถึงแหลงเงินกูไดงายขึ้น สามารถมีทุนในการ
ประกอบอาชีพเสริมเพิ่มรายได หรือ ดำเนินการดานอื่นๆ เพื่อใหสมาชิกมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ ้นในชวงภาวะ
เศรษฐกิจปจจุบัน  
 อาศัยอำนาจตามความในขอ 73 (ก) (2) (3) และขอ 79 ของขอบังคับสหกรณออมทรัพย         
องคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด พ.ศ 2547 และแกไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 12 พ.ศ. 2565  ประกอบกับ
มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 19 ครั้งที่ ๓/2566 เมื่อวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม 2566 จึงกำหนด
หลักเกณฑการกูเงินโครงการเงินกูสามัญเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต ระยะที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2566 ดังนี้ 
  ขอ ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํากัด 
เรื่อง หลักเกณฑโครงการเงินกูสามัญเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต ระยะที่ ๒ ประจำป พ.ศ. 2566” 
  ขอ ๒ ประกาศน้ี ใหใชบังคบัตั้งแตวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ จนถึงวันท่ี ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ 
  ขอ ๓ กรณีมีเหตุผลความจําเปน คณะกรรมการดำเนินการอาจมีมติขยายระยะเวลาตามขอ ๒ ได 
  ขอ ๔ ใหประธานกรรมการสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํากัด รักษาการให
เปนไปตามประกาศนี้ และมีอํานาจในการตีความและวินิจฉัยปญหาที่เกิดขึ้นจากการปฏิบัติตามประกาศนี้ 
  ขอ ๕ สมาชิกผูมีสิทธิไดรับการพิจารณาใหเงินกู ตองเปนสมาชิกมาแลวไมนอยกวา ๖ เดือน 
นับถึงวันที่ยื ่นคําขอกู และเปนสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะหสมาชิกสหกรณออมทรัพยองคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน   
  ขอ ๖ เงื่อนไขในการใหเงนิกู 

(๑) วงเงินใหกู 15 เทาของเงินเดือน แตไมเกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท  
(๒) ระยะเวลาผอนชําระจำนวนไมเกิน ๖๐ งวด (ผอนชำระไมเกินอายุ ๖๐ ป) 

   (๓) สมาชิกตองไมมีหนี ้เงินกู สามัญและเงินกู พิเศษกับสหกรณออมทรัพยองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งไมมหีนี้สหกรณออมทรัพยอ่ืน 
    (๔) ตองมีผูค้ำประกันซึ่งเปนสมาชิกสามัญมาแลวไมนอยกวา ๖ เดือน จํานวน 1 คน 
ทั้งนี้ สมาชิกสามัญ ๑ คน สามารถค้ำประกันในสัญญาเงนิกูทุกประเภทของสหกรณรวมกันไดไมเกิน ๓ คน 
    (๕) กรณีผูกูมีหนี้เงินกูฉุกเฉินทุกประเภท ที่ยังผอนชําระไมครบถวน สหกรณจะหัก
ชําระหนี้เงินกูฉุกเฉินกอน เงินกูท่ีเหลือจึงจะโอนใหผูกู  
 
 

 /๖. ผูกูตอง... 
 



-๒- 

   (๖) ผูกูตองมีเงินไดรายเดือนคงเหลือหลังจากหักคาใชจาย ไมนอยกวารอยละ 30  
ของเงินไดรายเดอืนหรือไมนอยกวา ๕,๐๐๐ บาท  ตอเดอืน 
   ขอ ๗ อัตราดอกเบี้ย รอยละ ๗.๕ ตอป มเีงินเฉล่ียคืน 
  ขอ ๘ ใหงดเวนคุณสมบัติตามขอ ๘ ของระเบียบสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํากัด 
วาดวยการใหเงินกูแกสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๖ เฉพาะในสวนของทุนเรือนหุนอันปลอดจากภาระค้ำประกันไมนอยกวา 
รอยละสิบของวงเงินที่ขอกู 
  ขอ ๙ การสงคําขอกู ผูสนใจสามารถสงแบบคําขอกูเงินกูสามัญ“โครงการเงินกูสามัญเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ระยะที่ ๒” ตามแบบที่สหกรณกําหนดไดดวยตนเองหรือสงทางไปรษณีย ตั ้งแตวันที่ 
๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ จนถึงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ สํานักงานสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํากัด 
เลขที ่ ๑๑๑/๑  หมูที ่ ๑ ตําบลคลองหนึ่ง อําเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี รหัสไปรษณีย ๑๒๑๒๐  
กรณีการสงเอกสารคําขอกูทางไปรษณีย สหกรณฯ จะยดึถือวันที่ไปรษณียตนทางประทับตราเปนสําคัญ 
 
   จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
  

         ประกาศ   ณ  วนัที่   ๑   เดือน   สิงหาคม   พ.ศ. ๒๕๖๖  

 

                      
 

(นายวีระ สายลุน) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด 
 

          

 

 


